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KRAKÓW LIDEREM W OCHRONIE ZDROWIA 

Gmina Miejska Kraków została zwycięzcą w kategorii miast na prawach powiatu 

w ankiecie Dziennika Gazety Prawnej w obszarze ochrony zdrowia. „Cieszy 

mnie każdy sukces krakowskiego samorządu. To wyróżnienie potwierdza, że w 

przypadku świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców podążamy w dobrym 

kierunku, czego dowodem są programy profilaktyczne i systematyczna 

modernizacja miejskich szpitali. Mimo trudności finansowych, nigdy nie 

oszczędzaliśmy na zdrowiu krakowian”– komentuje Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski. „Wysoka ocena działań Miasta w obszarze zdrowia to także 

zasługa wysokich kwalifikacji i ciężkiej pracy krakowskiego środowiska 

medycznego: lekarzy, pielęgniarek i innych pracowników ochrony zdrowia i przy 

tej okazji wyrażam im podziękowanie” – dodaje Prezydent Krakowa.  

„Przez ostatnie cztery lata z badań profilaktycznych finansowanych z budżetu miasta 

skorzystało 180 tysięcy osób” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. W ramach 

Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Zdrowy Kraków od 2011 roku w placówkach 

oświatowych realizowany jest m.in. Program wyrównywania dostępności opieki 

zdrowotnej w miejscu nauczania i wychowania na terenie Miasta Krakowa. Celem 

Programu jest uzupełnienie godzin pracy pielęgniarek i higienistek szkolnych 

realizujących świadczenia zdrowotne finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 

szkołach specjalnych i integracyjnych do pięciu dni w tygodniu oraz w szkołach 

podstawowych do 4 dni w tygodniu. W sumie Program jest realizowany dla 12 117 

uczniów w 49 szkołach przez 14 świadczeniodawców zatrudniających  

47 pielęgniarek i higienistek szkolnych posiadających kurs kwalifikacyjny dla 

pielęgniarek/higienistek zatrudnionych w środowisku nauczania i wychowania.   

„Możemy pochwalić się zmodernizowanymi i wyposażonymi w nowoczesny sprzęt 

szpitalami miejskimi. Wspieraliśmy też finansowo Szpital Uniwersytecki oraz Szpital 

Dziecięcy.  W sumie przeznaczyliśmy na inwestycje oraz zakup sprzętu prawie 54 mln zł. 

W 2011 roku w szpitalu Narutowicza powstało nowoczesne lądowisko dla lotniczego 

pogotowia ratunkowego, które jako jedno nielicznych w Małopolsce jest przygotowane do 

pracy całą dobę. Szczególną uwagę zwróciliśmy na edukację. 4 tysiące osób przeszkolono 

w zakresie udzielenia pierwszej pomocy. Dużą popularnością cieszy się program Mały 

ratownik przeznaczony dla uczniów drugich i trzecich klas szkół podstawowych. Tutaj 



 
 

 

ogromny ukłon w stronę organizacji pozarządowych, w których znaleźliśmy wspaniałego 

partnera do realizacji tego przedsięwzięcia” – dodaje Prezydent Krakowa.  

W ankiecie brano pod uwagę kryteria: potencjał miasta (w tym liczbę szpitali, łóżek, 

przychodni, poradni specjalistycznych oraz świadczeniodawców, liczbę lekarzy w 

przeliczeniu na 1000 mieszkańców, programy profilaktyczne, apteki, zespoły ratownicze, 

sprzęt specjalistyczny, wydatki miasta na system ochrony zdrowia), ocenę stanu zdrowia 

mieszkańców, a także dostępność do świadczeń zdrowotnych.  

Gmina Miejska Kraków ma 3 szpitale, które dysponują 107 łóżkami w przeliczeniu na 10 

tys. mieszkańców. W Krakowie działa 140 przychodni podstawowej opieki zdrowotnej, 

które mają kontrakt z NFZ. Liczba świadczeniodawców: lekarzy i pielęgniarek POZ oraz 

liczba poradni specjalistycznych z kontraktem z NFZ wynosi 587. Liczba lekarzy w 

przeliczeniu na 1000 mieszkańców wynosi 5,82 lekarzy/1 tys. mieszkańców. Z kolei 

liczba pielęgniarek i położnych w przeliczeniu na 1000 mieszkańców wynosi 10,3 /1 tys. 

mieszkańców.     

Miasto finansuje 78 programów profilaktycznych. W Krakowie działają 322 apteki. W 

mieście stacjonuje 12 specjalistycznych zespołów ratowniczych oraz 12 podstawowych. 

Średni czas oczekiwania na przyjazd zespołu ratowniczego do miejsca zgłoszenia wynosi  

9 min. 38 sekund. 

Krakowskie placówki dysponują specjalistycznym sprzętem: 27 tomografami 

komputerowymi, w tym 3 PET CT, 15 rezonansami magnetycznymi, 602 aparatami 

rentgenowskimi, 29 aparatami do wykonywania mammografii.  

Roczne wydatki miasta na system ochrony zdrowia w przeliczeniu na jednego mieszkańca 

wynoszą 65 zł, co daje w ujęciu procentowym w odniesieniu do wydatków ogółem 1,5 %.  

Przeciętna długość życia mieszkańca Krakowa wynosi 82 lata u kobiety, a 75 lat u 

mężczyzny. Najczęstszą przyczyną zgonów wśród mieszkańców są choroby układu 

krążenia, nowotwory, choroby układu oddechowego. Liczba urodzeń na tysiąc 

mieszkańców wynosi 9,7.  

Przeciętna liczba wszystkich porad zdrowotnych w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosi  

12,47. Średni czas oczekiwania na wizytę u specjalisty wynosi: u kardiologa -   

minimalny  14 dni, maksymalny 212 dni,  pediatry -   na bieżąco, ortodonty - minimalny 

0 dni, maksymalny 355 dni, neurologa -  minimalny 13 dni, maksymalny -  142 dni, 

ortopedy - minimalny 0 dni, maksymalny 142  dni,  stomatologa -    minimalny 0 dni, 

maksymalny -  128  dni, onkologa -  minimalny 0 dni, maksymalny – 66   dni.   

Jeśli chodzi o badania diagnostyczne to czas oczekiwania wynosi:  tomografia 

komputerowa -  minimalny 0 dni, maksymalny – 132 dni, rezonans magnetyczny  



 
 

 

-    minimalny 40  dni, maksymalny – 136   dni,   USG jamy brzusznej -    minimalny 8 

dni, maksymalny – 39  dni, EKG serca -   pilne na bieżąco, radioterapia -  minimalny 0 

dni, maksymalny –  13 dni.  

W przypadku zabiegów czas oczekiwania wynosi -  usunięcie zaćmy: powyżej roku, 

zabieg wszczepienia bypassów: 30 dni, koronarografia  -   minimalny  0 dni, maksymalny 

– 38  dni, usunięcie trzeciego migdałka u dzieci -  122 dni, wszczepienie endoprotezy 

stawu biodrowego – minimalny 29 dni, maksymalny – powyżej roku,  średni czas 

oczekiwania na przyjęcie do zakładu opiekuńczo-leczniczego: minimalny - 0 dni, 

maksymalny –  105  dni.  
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